
VISTO: 

EXP-UNC:0060276/2016 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Córdoba, 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

9'\FEB 2017 

La Resolución HCD N° 566/2016 aprobada por el Honorable Consejo 
Directivo en la Sesión Ordinaria N° 20 de fecha 19 de diciembre de 2016; 

Y CONSIDERANDO: 
Que se han deslizado algunos errores de transcripción en 

las duraciones, denominaciones y coordinadores de los cursos de capacitación 
propuestos por Secretaría de Extensión para el año 2017; 

Que resulta necesario reflejar debidamente la decisión del 
Honorable Consejo Directivo; por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
RESUELVE: 

Art. 1 o.- Subsanar los errores de transcripción en los cursos de capacitación 
que se mencionan a continuación aprobados por Resolución HCD N° 566/2016, 
los que quedarán redactados de la siguiente manera: 

5.- TÁCTICAS Y ESTRATEGIAS DE VENTAS 
Duración: 1 O clases 
Docentes: Lic. Martín Giorgis, Lic. Roberto Kerkebe Lama, Lic. Rodrigo Díaz. 

6.- NEGOCIACIÓN 
Duración: 6 clases 
Docentes: Lic. Martín Giorgis, Lic. Roberto Kerkebe Lama, Lic. Rodrigo Díaz. 

7.- GERENCIA DE VENTAS 
Duración: 6 clases 
Docentes: Lic. Martín Giorgis, Lic. Roberto Kerkebe Lama, Lic. Rodrigo Díaz. 

11.- TRÁMITES, PRÁCTICAS, DEFENSAS, APLICATIVOS Y ACCESO A 
REPARTICIONES LABORALES Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
Duración: 12 clases 
Docentes: Cr. José Francisco Miguez, Sra. Ana Segada, Lic. Silvia del Carmen Blanco, 
Dra. Graciela Cristina del Valle Antacli, Cra. Laura Montoya, Cr. Jorge Luis Tranquilli, 
Cr. Carlos Pignochi Pruneda. 

17.- PROMOCION DE EXPORTACIONES Y CALIDAD. COMPLEMENTARIEDAD 
PARA LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIA 
Duración: 3 clases 
Docente: Mgter. Gustavo Fadda 

46.- CREACION Y GESTION DE EMPRENDIMIENTOS CREATIVOS- A DISTANCIA 
VIRTUAL- MODALIDAD CURSO DE EXTENSIÓN Y CURSO DE POSGRADO 
Duración: 300 horas reloj 
Docentes: Lic. Silvina Freiberg; Lebendiker, Adrián - Gómez de la Iglesia, Roberto -
Freiberg, Silvina - Fiesse, Gabriela - González, Javier - Esmerado, Alejandro -
Fonseca, Ana Carla. 



EXP-U NC: 0060276/2016 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

47.- CURSO EN GESTION CULTURAL - A DISTANCIA VIRTUAL - MODALIDAD 
CURSO DE EXTENSION Y CURSO DE POSGRADO 
Duración: 300 horas reloj 
Docentes: Silvina Freiberg, Mónica Lacarrieu , Valeria Larrart, Angel Mestres, Ramiro 
Noriega Fernández, Alejandro Piscitelli, Ariel Stolier, Franco Torchia, Ana Wortman, 
Ana Carla Fonseca, Roberto Gómez de la Iglesia. 

48.- CURSO EN GESTION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL - A 
DISTANCIA VIRTUAL - MODALIDAD CURSO DE EXTENSIÓN Y CURSO DE 
POSGRADO 
Duración: 300 horas reloj 
Docentes: Silvina Freiberg, Mónica Lacarrieu, Fréderic Vacheron, Marian Moya, 
Adriana Molano, Lucía Durán, Jordi Tresserras. 

Art. 2o .- Protocolícese, corríjase en el Digesto Electrónico la Resolución HCD 
N° 566/2016, comuníquese y archívese. 

Cr. FACUNDO O IROGA MARTINEZ 
Secreta no Técnico 

Facultad da Ciencias Económicas 

RESOLUCIÓN DECANAL No 15 

Mgter. J N 80RETTO 
DECANO 

Facunad 111 Cllacias Econ6mic~s 


